
CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2011

54193307/Thadeu Wagner S.Barauna Lima (SD PM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/02/2011 a 27/02/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 211460

CONTRATO: 13-11
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de material de expediente, referente ao 
pregão eletronico no.002/11 CPL/PMPA, decorrente do processo 
licitatorio.
Valor Total: 47.180,00
Data Assinatura: 04/03/2011
Vigência: 04/03/2011 a 31/12/2011
Pregão Eletrônico: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: A.J.L.DA SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA
Endereço: R Paes de Carvalho, 1571
CEP. 68744-580 - Castanhal/PATelefone: 9137111120 
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 211773

CONTRATO: 3-011
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de material de expediente, com base na ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO no.05/2010 SEAD/DGL/SRP.
Valor Total: 146.160,00
Data Assinatura: 14/03/2011
Vigência: 14/03/2011 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 5/10
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: P.F.L.COMÉRCIO LTDA
Endereço: Vl N Sra de Fátima, 1148
CEP. 66053-350 - Belém/PATelefone: 9132426218 
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211663

PORTARIA: 126-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: PEDRO PAULO DOS SANTOS CELSO
Cargo: MAJ PM CMT 1º BPM/1º ZPOL
Matrícula Funcional: 5615763
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 211731

CONTRATO: 14-011
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de material de expediente,referente ao pregão 
eletrônico no.002/2011CPL/PMPA.
Valor Total: 101.600,00
Data Assinatura: 04/03/2011
Vigência: 04/03/2011 a 31/12/2011
Pregão Eletrônico: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: P.L.F.COMÉRCIO LTDA
Endereço: Vl N Sra de Fátima, 1148
CEP. 66053-350 - Belém/PATelefone: 9130814336 
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211687

PORTARIA: 132-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCIO FERNANDO SANTOS DE BARROS
Cargo: TEN CEL PM PRES COR CPR3
Matrícula Funcional: 5179815
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211673

PORTARIA: 128-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: GERALDO MAGELA DA SILVA F.JUNIOR
Cargo: CAP PM OF CORGERAL
Matrícula Funcional: 57739891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211668

PORTARIA: 127-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: WAGNER PEREIRA WANDERLEY
Cargo: CAP PM OF DAL
Matrícula Funcional: 53949882
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211677

PORTARIA: 129-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ADAUTO LUIZ MOREIRA DE SOUZA JUNIOR
Cargo: CAP PM OF CONJUR
Matrícula Funcional: 57738651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211680

PORTARIA: 130-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ALESSANDRO CESAR CAPISTRANO NEVES
Cargo: CAP PM OF CITEL
Matrícula Funcional: 5807778
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211681

PORTARIA: 131-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ALMÉRIO MORAES PEREIRA JUNIOR
Cargo: TEN CEL PM CMT CSM
Matrícula Funcional: 5280915
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211699

DISPENSA: 3/2011
Data: 15/03/2011
Valor: 271.262,09
Objeto: Contratação direta de empresa, por meio de dispensa de 
licitação, para serviço de fornecimento de gêneros alimentícios 
para unidades da capital e do interior do Estado, pelo período 
de 30 (trinta) dias, para o mês de março, enquanto é finalizado 
o Pregão Eletrônico nº 001-2011 de aquisição de gêneros 
alimentícios.
Fundamento Legal: Fundamentada nas disposições do Art. 
24, IV e XII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, do 
mencionado diploma legal.
Data de Ratificação: 15/03/2011

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06182118426040000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JR DISTRIBUIDORA JR. COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Marambaia, 238
CEP. 66623-590 - Belém/PA
Telefone: 9132798959 
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211619

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ADLE DOS SANTOS ARAÚJO (ASSIS.
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211779

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 214/2011-GAB.SUSIPE, DE 14/03/2011

Nome: ANTONIO MARCIO BRITO LUNA
Cargo/Lotação: AUX. OPERACIONAL/DSG
 Período: 04/02/2011 a 04/04/2011
Licença Saúde(PRORROGAÇÃO)
Portaria n° 220/2011-Gab.SUSIPE, de 14/03/2011
Nome: JOSE FELIZARDO DA SILVA
Cargo/Lotação: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS/PEM I 
 Período: 22/02/2011 a 03/03/2011

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211770

PORTARIA Nº 213/11-NGP.SUSIPE DE 09 DE MARÇO DE 
2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE, conceder à servidora, SOLIANE FERNANDES 
SACRAMENTO , lotada na EAP, 08 (oito) dias de férias 
regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a 
serem gozadas no período de 09.03.11 a 16.03.11, interrompidas 
anteriormente através da Port.n° 057/11-NGP.SUSIPE de 
20/01/11, publicada no DOE nº 31.839 de 24/01/11.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211740
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 14/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / BRUNA SOARES PEREIRA (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211745

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / CLEBER DOS REIS GONÇALVES (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211751

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / MARCOS RODRIGUES (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES


